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nogen minoritet, kan man godt lave redegørel- 
ser; så kan man godt lægge sin statslige hånd 
hen over kommunerne og deres personalepoli- 
tik. Men man kan ikke gøre det, når der er tale 
om mindretal, og slet ikke når det er meget små 
mindretal, som fru Gudrun Laub kaldte dem. 

Hvad vil Venstre gøre for de kvalificerede 
unge mennesker, der har taget en uddannelse i 
Danmark og er født og opvokset her, men som 
ikke får en chance, fordi de har et andet navn 
end de normale? 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Vi vil gøre det, som denne debat takket være 
SF's lovforslag kan bidrage til, nemlig påpege, at 
det ikke er navn, hudfarve eller køn, der skal 
være afgørende for, om man er kvalificeret til en 
stilling; at det ikke er sådanne momenter, som 
spiller ind, når det skal afgøres, hvem der er 
bedst kvalificeret til en stilling. 

Når jeg nævner forskellen mellem mænd og 
kvinder og problematikken med ligestilling, er 
det, fordi der netop er en ligelig fordeling her, og 
derfor kan man undre sig, hvis der er skævhe- 
der. Men når der er tale om en minoritet, vil der 
naturligvis være en skævhed, når man ser på an- 
tallet af ansatte. Det synes jeg sådan set er sim- 
pel logik og ikke noget, som skal begrunde no- 
gen særforanstaltninger, så jeg ved ikke rigtig, 
hvor fru Marianne Jelved ser det rørende i det. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Jeg vil allerførst bemærke, at jeg forstår godt fru 
Marianne Jelveds argumentation om, at hvis 
flygtninge og indvandrere udgør f.eks. 5 pct. af 
befolkningen, men kun under 1 pet. af de ansat- 
te i det offentlige, er der da tale om en skævhed i 
repræsentationen. Anderledes kan det da ikke 
være. 

Men det, jeg egentlig godt ville spørge Ven- 
stre om, er: Hvad er Venstres alternativ? Inden- 
rigs- og sundhedsministeren sagde, at regerin- 
gen ville nå målet ad andre veje, men hvad er 
det for nogle veje? Vi har ikke hørt noget om, 
hvordan Venstre egentlig har tænkt sig at frem- 
me integrationen i kommunerne, så det bliver 
naturligt at ansætte folk af anden herkomst på 
lige fod med danskere og lade dem indgå i den 
naturlige personalerekruttering. Hvordan vil 
Venstre gøre det, hvis de ikke vil støtte det for- 
slag, der ligger her? 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Hr. Klaus Hækkerup spørger, hvad Venstre vil 
gøre for, at det bliver naturligt, men det mener 
jeg er en forkert formulering. 

Jeg mener, at det er naturligt, og at der i hele 
integrationspolitikken ligger en tilskyndelse og 
en opfordring til kommunerne om at sørge for at 
få ansat folk med forskellig baggrund. Desuden 
må vi jo regne med, at kommunalpolitikerne 
selv er aktivt interesserede i så vidt muligt at 
få ansat folk, som er kvalificerede, og når man 
samtidig arbejder med integrationspolitik, er 
der altså nogle, som gerne skal integreres ved 
at blive sat i arbejde, herunder naturligvis også 
på offentlige arbejdspladser. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Nu bliver det lidt interessant med Venstres hold- 
ning. 

Hvordan vil Venstre tilskynde til...? Og så var 
det prik, prik, prik -  og hvordan vil Venstre op- 
fordre til...? Jeg forstod, at sigtet på et eller an- 
det niveau er, at etniske mindretal også skal 
have arbejde på offentlige arbejdspladser, men 
hvordan vil Venstre gøre det? Det spørgsmål sy- 
nes jeg overhovedet ikke fru Gudrun Laub be- 
svarede. 

(Kort bemærkning). 
Klaus Hækkerup (S): 
Jeg må sige, at jeg forstod også fru Gudrun 
Laubs besvarelse på Venstres vegne sådan, at 
Venstre slet ikke vil gøre noget. 

Venstre sagde, at det må ske som følge af den 
almindelige beskæftigelsespolitik. Forestiller 
man sig virkelig, at der vil komme en øget inte- 
gration i en situation, hvor vi kan se, at arbejds- 
løsheden er stigende? Er det virkelig Venstres 
svar på, hvad der skal ske, eller er der andre 
svar? Så vil vi da meget, meget gerne høre dem 
her. 

Kl. 14.45 

(Kort bemærkning). 
Gudrun Laub (V): 
Som bekendt har Venstre lokalpolitikere i alle 
kommuner og amtsråd. Det er jo folk, som tager 
fat på opgaverne, og jeg mener, det helt klart er 
en kommunal opgave. Kommunerne skal selv 
tage stilling til og tilrettelægge personalepolitik- 
ken og ansættelsespolitikken, og når kommu- 
nerne samtidig er ansvarlige for integration, fal- 


